persetujuan dari orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan 

mengeksploitasi orang tersebut di wilayah negara Republik Indonesia akan 

mendapatkan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 

(lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus 

dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 (enam ratus juta 

rupiah).
7

Melihat salah satu pidana yang tertuang dalam UU tentang Tindak 

Pidana Perdagangan Orang, tampak bahwa Negara sangat memperhatikan